
—  130  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 29816-12-2021

 ALLEGATO  A 

  

ENTE PROV.
ATTESTAZIONE 

ENTE ABITANTI

RIPARTO PER 
POPOLAZIONE (300 
per abitante comuni e  

20 per abitante  
province) PROPORZIONATO

ATTRIBUITO IN 
BASE 

ATTESTAZIONE 
ENTE

BARCELLONA POZZO DI GOTTO ME 5.354.694,05 40499 12.149.700,00 6.579.295,08 5.354.694,05
LARDIRAGO PV 190.781,70 1444 433.200,00 234.586,09 190.781,70
NAPOLI NA 20.000.000,00 948850 284.655.000,00 154.146.130,46 20.000.000,00
TERME VIGLIATORE ME 411.398,00 7255 2.176.500,00 1.178.616,41 411.398,00
TREVI NEL LAZIO FR 259.067,00 1783 534.900,00 289.658,59 259.067,00
VICOVARO RM 526.382,57 3734 1.120.200,00 606.609,74 526.382,57
MOLINARA BN 250.000,00 1536 460.800,00 249.532,02 250.000,00
MORRO REATINO RI 67.017,62 351 105.300,00 57.021,97 67.017,62
RIETI RI 7.599.779,69 46604 13.981.200,00 7.571.087,38 7.599.779,69
PESCOSOLIDO FR 270.714,89 1475 442.500,00 239.622,22 270.714,89
ITALA ME 334.433,89 1550 465.000,00 251.806,40 334.433,89
MAISSANA SP 186.297,73 614 184.200,00 99.747,83 186.297,73
MONTERODUNI IS 426.862,49 2090 627.000,00 339.532,50 426.862,49
PERTOSA SA 314.203,00 668 200.400,00 108.520,44 314.203,00
ROCCAROMANA CE 365.120,10 825 247.500,00 134.025,99 365.120,10
ARI CH 480.554,07 1092 327.600,00 177.401,67 480.554,07
VEZZA D'ALBA CN 738.632,35 2286 685.800,00 371.373,83 738.632,35
SAN NICOLA ARCELLA CS 2.617.241,17 1882 564.600,00 305.741,71 2.617.241,17
MODICA RG 16.000.000,00 53658 16.097.400,00 8.717.050,18 16.000.000,00
PROVINCIA DI LA SPEZIA SP 29.453.246,97 217418 4.348.360,00 2.354.720,16 29.453.246,97
ANDRIA BAT 45.447.314,85 98414 29.524.200,00 15.987.919,36 45.447.314,85

TOTALE 369.331.360,00 200.000.000,00 131.293.742,14

  21A07309

    MINISTERO DELLA SALUTE

  DECRETO  3 dicembre 2021 .

      Sospensione della validità del decreto di riconoscimento 
dell’acqua minerale naturale «Grotto», in Taceno.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLA PREVENZIONE SANITARIA  

 Visto il decreto legislativo 8 ottobre 2011, n. 176, di 
attuazione della direttiva 2009/54/CE sulla utilizzazione 
e commercializzazione delle acque minerali e naturali; 

 Visto il decreto ministeriale 10 febbraio 2015, recante i 
criteri di valutazione delle caratteristiche delle acque mi-
nerali naturali; 

 Visto il decreto dirigenziale 15 febbraio 2016, con il 
quale è stata sospesa la validità del decreto riconosci-
mento dell’acqua minerale naturale «Grotto» in Comune 
di Taceno (Lecco) in quanto la società titolare non ave-
va trasmesso entro i termini la documentazione prevista 
dall’art. 7 del decreto ministeriale 10 febbraio 2015; 

 Visto il decreto dirigenziale 26 luglio 2016, con il qua-
le veniva ripristinato il riconoscimento dell’acqua mine-
rale naturale «Grotto» in Comune di Taceno (Lecco) per 
imbottigliamento e vendita; 

 Preso atto che, da parte della società titolare del rico-
noscimento dell’acqua minerale naturale «Grotto» in Co-
mune di Taceno (Lecco) non è pervenuta alcuna certifica-
zione dell’acqua relativa all’anno 2016; 

 Considerato che, da una verifica degli atti, è emerso 
che, per mero errore materiale, non è stato emanato il de-
creto di sospensione del riconoscimento dell’acqua mi-
nerale naturale «Grotto» in Comune di Taceno (Lecco); 

 Preso atto che la società titolare della concessione mi-
neraria dove sgorga l’acqua minerale sopra nominata ha 
dichiarato, con nota del 30 novembre 2021, che l’acqua 
minerale «Grotto» in Comune di Taceno (Lecco) non ri-
sulta imbottigliata e venduta dall’anno 2016; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     1) Per le motivazioni espresse in premessa, è sospesa la 

validità del decreto di riconoscimento dell’acqua minera-
le naturale «Grotto» in Comune di Taceno (Lecco). 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
ficiale   della Repubblica italiana e comunicato alla Com-
missione europea. 


